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Sachkundige Bürger / -innen der Stadt Drensteinfurt, beratende Mitglieder, Ortsvorsteher (16.WP) 

 
I. CDU-Fraktion 

 
 

lfd. 
Nr. 

Name Beruf Geburts- 
Jahr 

E-Mail Beraterverträge Mitgliedschaften in 
Aufsichtsräten und 
anderen 
Kontrollgremien im 
Sinne von § 125 Abs. 1 
Satz 5 Aktiengesetz 

Mitgliedschaft in 
Organen von 
verselbständigten 
Aufgabenbereichen in 
öffentlich-rechtlicher 
oder privatrechtlicher 
Form der in § 1 Abs. 1 
und Nr. 2 des 
Landesorganisationsg
esetzes genannten 
Behörden und 
Einrichtungen 

Mitgliedschaften 
in Organen 
sonstiger 
privatrechtlicher 
Unternehmen 

Funktionen in 
Vereinen oder 
vergleichbare
n Gremien 

1 Autermann, Ludger Entwicklungsingen
ieur 

1969 ludger.autermann@cdu-drensteinfurt.de  ./. ./. ./. ./. ./. 

2 Budde, Heinrich Landwirt, 
geschäftsführende
r Gesellschafter 

1959 heinrich-gerd.budde@cdu-drensteinfurt.de  ./. ./. AWG Kommunal SZV-Stuttgart 
Beiratsmitglied 

./. 

3 Bullermann, Heiner Landwirt 1974 heiner.bullermann@cdu-drensteinfurt.de  ./. ./. ./. ./. ./. 

4 Buschhoff, Heiner Kaufm. 
Angestellter / Dipl. 
Betriebswirt 

1964 heiner.buschhoff@cdu-drensteinfurt.de  ./. ./. ./. ./. 2.Vorsitzender 
Bauernschütze
nverein 
Drensteinfurt 
e.V.  

5 Dartmann, Kathrin Dipl. 
Wirtschaftsjuristin 
(FH) 

1980 

kathrin.dartmann@cdu-drensteinfurt.de  

./. ./. ./. ./. Schulpflegschaf
tsvorsitzende 
Grundschule 
Rinkerode 

6 Elkendorf, Rodegang Dipl.-Ing. 1970 rodegang.elkendorf@cdu-drensteinfurt.de  ./. ./. ./. ./. ./. 

7 Feldmann, Georg Steuerberater 1966 

gerorg.feldmann@cdu-drensteinfurt.de  

./. ./. ./. ./. Vorsitzender 
Kinderten St. 
Georg Ameke 
e.V. 
 
Stellv. 
Vorsitzender 
Schützenbruder
schaft St. 
Georg Mersch-
Ameke 

8 Frie, Heinz Pensionär 1954 

heinz.frie@cdu-drensteinfurt.de  

./. Werseenergie 
Genossenschaft 

./. ./. Stv. 
Vorsitzender 
Bürgerradwegv
erein 
Walstedde 

mailto:ludger.autermann@cdu-drensteinfurt.de
mailto:heinrich-gerd.budde@cdu-drensteinfurt.de
mailto:heiner.bullermann@cdu-drensteinfurt.de
mailto:heiner.buschhoff@cdu-drensteinfurt.de
mailto:kathrin.dartmann@cdu-drensteinfurt.de
mailto:rodegang.elkendorf@cdu-drensteinfurt.de
mailto:gerorg.feldmann@cdu-drensteinfurt.de
mailto:heinz.frie@cdu-drensteinfurt.de
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9 Garrels, Arne Wirtschaftsinforma

tiker 
1980 

arne.garrels@cdu-drensteinfurt.de  

./. ./. ./. ./. Stv. 
Vorsitzender 
CDU OU 
Rinkerode 

10 Gröne, Ilona Rentnerin 1957 ilona.groene@cdu-drensteinfurt.de  ./. ./. ./. ./. ./. 

11 Hanewinkel, Tobias Versicherungsbetri
ebs-wirt 

1981 
tobias.hanewinkel@cdu-drensteinfurt.de 

./. ./. ./. ./. ./. 

12 Hornung, Rita Schuldnerberaterin 1960 

rita.hornung@cdu-drensteinfurt.de  

./. ./. ./. ./. Kassiererin 
CDU 
Stadtverband 
Drensteinfurt 
 
Kassiererin 
LAG 
Schuldnerberat
ung NRW 
 
Vorsitzende 
Förderverein 
DHS Hamm 
 
Beirat BAG 
Schuldnerberat
ung Berlin 

13 Hund, Albert Techniker in der 
Bauabteilung 

1959 
albert.hund@cdu-drensteinfurt.de  

./. ./. ./. ./. ./. 

14 Hunkemöller, Chris Bauingenieur 1984 chris.hunkemoeller@cdu-drensteinfurt.de  ./. ./. ./. ./. ./. 

15 Kleineidam, Raphaela Angestellte im ö.D. 1983 raphaela.kleineidam@cdu-drensteinfurt.de  ./. ./. ./. ./. ./. 

16 Krause, Marco Polizeibeamter im 
höheren Dienst 

1977 
Krausemarco10@gmail.com  

./. ./. ./. ./. ./. 

17 Krellmann, Bernhard Kfz-
Sachverständiger 

1950 

bernhard.krellmann@cdu-drensteinfurt.de  

./. ./. ./. ./. Vorstand CDU 
Seniorenunion 
 
Mitglied im 
Kirchenvorstan
d St. Regina 
Drensteinfurt 

18 Lücke, Thorsten Außendienstler 1977 thorsten.luecke@cdu-drensteinfurt.de  ./. ./. ./. ./. ./. 

19 Moddick, Thomas Landwirt 1977 

thomas.moddick@cdu-drensteinfurt.de 

./. ./. ./. ./. Vorsitzender 
Landwirtschaftli
cher 
Ortsverband 
Drensteinfurt 
 
Ausschussmitgl
ied Wasser- u. 
Bodenverband 
Werse 
Drensteinfurt 

mailto:arne.garrels@cdu-drensteinfurt.de
mailto:ilona.groene@cdu-drensteinfurt.de
mailto:tobias.hanewinkel@cdu-drensteinfurt.de
mailto:rita.hornung@cdu-drensteinfurt.de
mailto:albert.hund@cdu-drensteinfurt.de
mailto:chris.hunkemoeller@cdu-drensteinfurt.de
mailto:raphaela.kleineidam@cdu-drensteinfurt.de
mailto:Krausemarco10@gmail.com
mailto:bernhard.krellmann@cdu-drensteinfurt.de
mailto:thorsten.luecke@cdu-drensteinfurt.de
mailto:thomas.moddick@cdu-drensteinfurt.de
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20 Niehoff, Michael Bankkaufmann 1970 

michael.niehoff@cdu-drensteinfurt.de 

./. ./. ./. ./. 2.Vorsitzender 
BSV Walstedde 
e.V. 1873 

21 Niesing, Jens Angestellter öff. 
Dienst 

1977 

jens.niesing@cdu-drensteinfurt.de 

./. ./. Mitglied im Anlagebeirat 
bei diversen Stiftungen 
mit LWL-Bezug 

./. ./. 

22 Oberhoff, Dr. Markus Chemiker 1968 markus.oberhoff@cdu-drensteinfurt.de ./. ./. ./. ./. ./. 

23 Sandkuhle, Jennifer Ingenieurin 1990 

jennifer.sandkuhle@cdu-drensteinfurt.de 

./. ./. ./. ./. Stv. 
Schriftführerin 
CDU Ortsunion 

24 Schäfer, Michael  1983 

michael.schaefer@cdu-drensteinfurt.de 

./. ./. ./. ./. Beisitzer 
Schützengilde 
von 1840 e.V.  

25 Scharbaum, Theo Kfm. Angestellter 1970 theo.scharbaum@cdu-drensteinfurt.de ./. ./. ./. ./. ./. 

26 Schulze Forsthövel, 
Alexander 

Dipl.Ing. 
Elektrotechnik 
Fachrichtung 
Automatisierung 

1984 

alexander.schulze.forsthoevel@cdu-
drensteinfurt.de  

./. ./. ./. ./. ./. 

27 Schulze Othmerding, 
Christian 

Agraringenieur 1973 
christian.schulze.othmerding@cdu-
drensteinfurt.de 

./. ./. ./. ./. Vorsitzender 
CDU OU 
Rinkerode 

28 Schulze-Kappelhoff, 
Bernd 

Bankkaufmann 1977 

bernd.schulze-kappelhoff@cdu-
drensteinfurt.de  

./. ./. Vorstand Albert-Hintzen-
Stiftung 

./. Stv. 
Vorsitzender 
CDU 
Drensteinfurt 

29 Schweiger, Stefan Polizeibeamter 1984 stefan.schweiger@cdu-drensteinfurt.de ./. ./. ./. ./. ./. 

30 Stumpf, Volker Techn. 
Betriebswirt 

1966 

v.stumpf@ventaflex.de 

./. ./. ./. ./. Vorstand 
Reitverein 
Rinkerode 

31 Töns, Heinrich Drogist, Rentner 1947 heinrich.toens@cdu-drensteinfurt.de ./. ./. ./. ./. ./. 

32 Vogt, Jürgen Polizeibeamter 1965 juergen.vogt@cdu-drensteinfurt.de ./. ./. ./. ./. ./. 

33 Waldmann, Josef Rentner  josef.waldmann@cdu-drensteinfurt.de      

34 Walter, Raimund Softwareentwickler 1966 raimund.walter@cdu-drensteinfurt ./. ./. ./. ./. ./. 

35 Willamowski, Philipp Sozialarbeiter 1990 philipp.willamowski@cdu-drensteinfurt.de ./. ./. ./. ./. ./. 

 
 
II. Fraktion Bündnis 90 / Die Grünen 

 
lfd. 
Nr. 

Name Beruf Geburts- 
Jahr 

E-Mail Beraterverträge Mitgliedschaften in 
Aufsichtsräten und 
anderen 
Kontrollgremien im 
Sinne von § 125 Abs. 1 
Satz 5 Aktiengesetz 

Mitgliedschaft in 
Organen von 
verselbständigten 
Aufgabenbereichen in 
öffentlich-rechtlicher 
oder privatrechtlicher 
Form der in § 1 Abs. 1 
und Nr. 2 des 
Landesorganisationsg
esetzes genannten 
Behörden und 
Einrichtungen 

Mitgliedschaften 
in Organen 
sonstiger 
privatrechtlicher 
Unternehmen 

Funktionen in 
Vereinen oder 
vergleichbare
n Gremien 

36 Etienne, Ulrich Kommunalbeamter 1963 ulrich.etienne@web.de  ./. ./. Beirat NABU 
Naturschutzstation e.V. 

./. ./. 

mailto:michael.niehoff@cdu-drensteinfurt.de
mailto:jens.niesing@cdu-drensteinfurt.de
mailto:markus.oberhoff@cdu-drensteinfurt.de
mailto:jennifer.sandkuhle@cdu-drensteinfurt.de
mailto:michael.schaefer@cdu-drensteinfurt.de
mailto:theo.scharbaum@cdu-drensteinfurt.de
mailto:alexander.schulze.forsthoevel@cdu-drensteinfurt.de
mailto:alexander.schulze.forsthoevel@cdu-drensteinfurt.de
mailto:christian.schulze.othmerding@cdu-drensteinfurt.de
mailto:christian.schulze.othmerding@cdu-drensteinfurt.de
mailto:bernd.schulze-kappelhoff@cdu-drensteinfurt.de
mailto:bernd.schulze-kappelhoff@cdu-drensteinfurt.de
mailto:stefan.schweiger@cdu-drensteinfurt.de
mailto:v.stumpf@ventaflex.de
mailto:heinrich.toens@cdu-drensteinfurt.de
mailto:juergen.vogt@cdu-drensteinfurt.de
mailto:raimund.walter@cdu-drensteinfurt
mailto:philipp.willamowski@cdu-drensteinfurt.de
mailto:ulrich.etienne@web.de
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37 Güse, Cornelia Dipl. 
Sozialpädagogin 

1967 cor.guese@web.de  ./.  ./. ./. ./. ./. 

38 Homann, Theo Kaufmann 1964 theodor.homann@t-online.de  ./. ./. ./. ./. Vorstandsmitgli
ed IGW 
Drensteinfurt 

39 Kirschbaum, Ulf Dipl. Psychologe 1979 ulf.kirschbaum@web.de  ./. ./. ./. ./. ./. 

40 Kluth, Thomas Lehrer 1959 thomas@kluth-stoewer.de  ./. ./. ./. ./. ./. 

41 Kolbow, Simona Lehrerin 1988 monawaeltermann@web.de  ./. ./. ./. ./. Sprecherin OV 
Bündnis 90/Die 
Grünen 
Drensteinfurt 

42 Lips, Bernhard Gärtnermeister, 
Betreuer 

1963 bernhard.lips@mail.de ./. ./. ./. ./. ./. 

43 Meier, Hans-Christian Pensionär 1957 hcm183@gmail.com ./. ./. ./. ./. ./. 

44 Weißen, Reinhard Architekt 1960 info@architekt-weissen.de ./. ./. ./. ./. ./. 

45 Wolbring, Ansgar Dipl. 
Sozialpädagoge 

1965 ansgar.wolbring@t-online.de ./. ./. ./. ./. ./. 

46 Wrede, Petra staatl. anerk. 
Erzieherin 

1970 leitung@zwergenburg-online.de ./. ./. ./. ./. Präsidiumsmitgl
ied 
Kreissportbund 
Warendorf 

 
III. SPD-Fraktion 

 
lfd. 
Nr. 

Name Beruf Geburts- 
Jahr 

E-Mail Beraterverträge Mitgliedschaften in 
Aufsichtsräten und 
anderen 
Kontrollgremien im 
Sinne von § 125 Abs. 1 
Satz 5 Aktiengesetz 

Mitgliedschaft in 
Organen von 
verselbständigten 
Aufgabenbereichen in 
öffentlich-rechtlicher 
oder privatrechtlicher 
Form der in § 1 Abs. 1 
und Nr. 2 des 
Landesorganisationsg
esetzes genannten 
Behörden und 
Einrichtungen 

Mitgliedschaften 
in Organen 
sonstiger 
privatrechtlicher 
Unternehmen 

Funktionen in 
Vereinen oder 
vergleichbare
n Gremien 

47 Heitbaum, Brigitte Rentnerin 1947 b.heitbaum@web.de  ./. ./. ./. ./. ./. 

48 Hoppe, Andreas Pensionär 1961 a.j.hoppe@gmx.de     ./. ./. ./. ./. ./. 

49 Kösters, Klaus Pensionär 1946 klauskoesters@online.de ./. ./. ./. ./. ./. 

50 Stracke, Dr. Elmar Rentner 1946 elmar.stracke@gmx.de ./. ./. ./. ./. Kassierer 
Kolpingfamilie 
Drensteinfurt 

51 Stücke, Fabienne Customer Success 
Managerin 

1997 fabienne.albert@icloud.com  ./. ./. ./. ./. 2.Vorsitzende 
Betriebssportgr
uppe nicos AG 
 
Kassenwart 
New home 
Beruwala e.V. 

 
 
 

mailto:cor.guese@web.de
mailto:theodor.homann@t-online.de
mailto:ulf.kirschbaum@web.de
mailto:thomas@kluth-stoewer.de
mailto:monawaeltermann@web.de
mailto:bernhard.lips@mail.de
mailto:hcm183@gmail.com
mailto:info@architekt-weissen.de
mailto:ansgar.wolbring@t-online.de
mailto:leitung@zwergenburg-online.de
mailto:b.heitbaum@web.de
mailto:a.j.hoppe@gmx.de
mailto:klauskoesters@online.de
mailto:elmar.stracke@gmx.de
mailto:fabienne.albert@icloud.com
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IV. FDP-Fraktion 

 
lfd. 
Nr. 

Name Beruf Geburts- 
Jahr 

E-Mail Beraterverträge Mitgliedschaften in 
Aufsichtsräten und 
anderen 
Kontrollgremien im 
Sinne von § 125 Abs. 1 
Satz 5 Aktiengesetz 

Mitgliedschaft in 
Organen von 
verselbständigten 
Aufgabenbereichen in 
öffentlich-rechtlicher 
oder privatrechtlicher 
Form der in § 1 Abs. 1 
und Nr. 2 des 
Landesorganisationsg
esetzes genannten 
Behörden und 
Einrichtungen 

Mitgliedschaften 
in Organen 
sonstiger 
privatrechtlicher 
Unternehmen 

Funktionen in 
Vereinen oder 
vergleichbare
n Gremien 

52 Aundrup, Marcel Marketing 
Agrartechnik 

1996 marcelaundrup@gmail.com  ./. ./. ./. ./. ./. 

53 Bekel, Kevin Bauingenieur 1988 kevin.bekel@t-online.de  ./. ./. ./. ./. Beisitzer St. 
Georg Ameke 
e.V. 

54 Druffel-Severin, Christian Dipl.-
Sozialpädagoge 

1972 druffel-severin@t-online.de  ./. ./. ./. ./. Beisitzer FDP 

55 Kowalke, Martin Rentner 1958 martin.kowalke@live.de  ./. ./. ./. ./. ./. 

56 Kurzhals, Andreas Immobilienmakler 1957 immo@dr-kurzhals.de ./. ./. ./. ./. 1.Vorsitzender 
Reitverein 
Drensteinfurt 

57 Lenz, Elke Kfm. Angestellte 1965 lenz.elke@t-online.de ./. ./. ./. ./. ./. 

58 Michels, Bianka staatl. gepr. 
Technikerin 

1975 bianka.michels@gmx.de ./. ./. ./. ./. ./. 

59 Michels, Teresa hausw. Leitung im 
Krankenhaus 

1983 teresa.michels@gmx.de ./. ./. ./. ./. ./. 

60 Mühlsteff, Henning Student 2002 henning.muehlsteff@aol.com ./. ./. ./. ./. ./. 

61 Otto, Julia Medizinische 
Fachangestellte 

1989 juliaotto356@web.de ./. ./. ./. ./. ./. 

62 Trojahn, Erna Rentnerin 1942 zentrale@fdp-waf.de ./. ./. ./. ./. FDP 
Kreisverband 
Warendorf 

63 Wieschmann, Tobias Projektmanager 1988 tobias.wieschmann@gmail.com ./. ./. ./. ./. ./. 

 

mailto:marcelaundrup@gmail.com
mailto:kevin.bekel@t-online.de
mailto:druffel-severin@t-online.de
mailto:martin.kowalke@live.de
mailto:immo@dr-kurzhals.de
mailto:lenz.elke@t-online.de
mailto:bianka.michels@gmx.de
mailto:teresa.michels@gmx.de
mailto:henning.muehlsteff@aol.com
mailto:juliaotto356@web.de
mailto:zentrale@fdp-waf.de
mailto:tobias.wieschmann@gmail.com
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V. Beratende Mitglieder  
 

Vertreter/ -innen der Lehrerschaft 
 

lfd. 
Nr. 

Name Beruf Geburts- 
Jahr 

E-Mail Beraterverträge Mitgliedschaften in 
Aufsichtsräten und 
anderen 
Kontrollgremien im 
Sinne von § 125 Abs. 1 
Satz 5 Aktiengesetz 

Mitgliedschaft in 
Organen von 
verselbständigten 
Aufgabenbereichen in 
öffentlich-rechtlicher 
oder privatrechtlicher 
Form der in § 1 Abs. 1 
und Nr. 2 des 
Landesorganisationsg
esetzes genannten 
Behörden und 
Einrichtungen 

Mitgliedschaften 
in Organen 
sonstiger 
privatrechtlicher 
Unternehmen 

Funktionen in 
Vereinen oder 
vergleichbare
n Gremien 

1 von Greifenstern, 
Benjamin 

Schulleiter 1985 b.greiffenstern@drensteinfurt.info ./. ./. ./. ./. Geschäftsführe
r 
Handballabteilu
ngTV 
Ennigerloh 

2 Nienhaus, Jutta Schulleiterin 1972 j.nienhaus@drensteinfurt.info ./. ./. Verband Bildung und 
Erziehung 

./. Stellv. Vorsitz 
VBE KV WAF 

3 Sachsenhausen, Anja Schulleiterin 1971 a.sachsenhausen@drensteinfurt.info ./. ./. ./. ./. ./. 

4 Voß, Claudia Schulleiterin 1973 c.voss@drensteinfurt.info ./. ./. ./. ./. Kassenprüferin 
Verein „Die 
Förderfreunde 
e.V.“ 

 
 

 
Vertreter/ -innen der Kirchen 
 

lfd. 
Nr. 

Name Beruf Geburts- 
Jahr 

E-Mail Beraterverträge Mitgliedschaften in 
Aufsichtsräten und 
anderen 
Kontrollgremien im 
Sinne von § 125 Abs. 1 
Satz 5 Aktiengesetz 

Mitgliedschaft in 
Organen von 
verselbständigten 
Aufgabenbereichen in 
öffentlich-rechtlicher 
oder privatrechtlicher 
Form der in § 1 Abs. 1 
und Nr. 2 des 
Landesorganisationsg
esetzes genannten 
Behörden und 
Einrichtungen 

Mitgliedschaften 
in Organen 
sonstiger 
privatrechtlicher 
Unternehmen 

Funktionen in 
Vereinen oder 
vergleichbare
n Gremien 

6 Dartmann, Julia Studentin 1994 

juliadartmann@web.de 

./. ./. ./. ./. Vorstandsmitgli
ed Pfarreirat St. 
Regina 
Drensteinfurt 

7 Marsmann, Astrid  1962 hafhmm@web.de      

8 Timmermann, Kevin Gemeindepädago
ge 

1992 
kevin.timmermann@ekvw.de 

./. ./. ./. ./. ./. 

9 N.N.         

mailto:b.greiffenstern@drensteinfurt.info
mailto:j.nienhaus@drensteinfurt.info
mailto:a.sachsenhausen@drensteinfurt.info
mailto:c.voss@drensteinfurt.info
mailto:juliadartmann@web.de
mailto:kevin.timmermann@ekvw.de
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VI. Ortsvorsteher 
 

 

Drensteinfurt 
 

lfd. 
Nr. 

Name Beruf Geburts- 
Jahr 

E-Mail 

1 Waldmann, Josef Landwirt und 
Rentner 

1944 Privat: 02508/379 
E-Mail:   josef.waldmann@online.de 

 
 
 

Rinkerode 
 

lfd. 
Nr. 

Name Beruf Geburts- 
Jahr 

E-Mail 

2 Stückmann, Bernhard Rentner 1953 Privat:02538/8087 
E-Mail: bernhard.stueckmann@t-online.de 

 

 
Walstedde 
 

lfd. 
Nr. 

Name Beruf Geburts- 
Jahr 

E-Mail 

3 Frie, Heinz Pensionär 1954 Privat:02387/1260 
E-Mail: heinz.frie@t-online.de 

 


